
141& 

to ff \0 

P0 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 1 ANO XII N°239 1 FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE1 
2020.I0-22JIITP— A Comisio de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de Novembro de 2020, 
abrindo processo na Modalidade Tomada de Preço sob N° 2020.10.22.01 TP. cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços d" , j 
iluminação publica nas ruas Raimundo Alves Medeiros, Rua José Felix e Endides Farias, junto a Secretaria de Fnfraestrutura, Desen 
Rural e Meio Ambiente do "•lunicipio de General Sampaio-CE. Na Sala da Comissão de Licitação, situada na Av. José Sevenno Filho, N° 25 
General Sampaio. Informaçõeu prngslicitacaogjnail.com . General Sainpaio-CE, 26 de Outubro de 2020. Manoela Alves Felix - Presidente 

MISTO 
rl- 

FSC'CIamI 

Estado do Ceará - Prefeiturs Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico a° 0812020-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e fissura aquisição de combustível 
BPF Tipo OC-A1, o sistema r:eeberá o cadastramento das propostas até o dia li de novembro de 2020, às 09:00h, a abertura e classificação das propostas 
será às 09:10h, a disputa de lances será a partir das 119:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta 
publicação nos sites: www.bbninet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centn . Viçosa do Ceará/CE, em 26 de outubro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
do Amarante, localizada na Rua [vete Alcântara, n° 120, Centro, comunica aos interessados que a Abertura das Propostas de Preços da Concorrência 
Pública N° 2020.07.20.001, cujo objeto é: Registro de Preços para fissura e eventual contratação de empresa para execução dos serviços de reforma de 
bueiros e recuperação de esirsdas vicinais no Município de São Gonçalo do Amarante/CE; será realizada no dia 29 de outubro de 2020 às 13:00hs 
Maiores informações no enderi:ço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. São Gonçalo do 
Amaraute-Ce, 26 de outubro de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região litoral Norte - CPMRS-RLN. Torna público que o Presidente do 
Consórcio Público de Manejo os Resíduos Sólidos da Região Litoral Norte - CPMRS-P.LN, Carlos Alberto Rocha Bruno, no uso de suas atribuições cem 
cumprimento ao disposto no Protocolo de intenções e no Estatuto Social do CPMRS-RLN, Convoca os Representantes Legais dos Municípios que compõem 
o Consórcio para participarem Ia segunda Assembleia Ordinária de 2020, que será realizada no dia 27 de novembro do corrente ano, às 09 (nove) horas, na 
sua sede, situada na Rua José Maria Farias, 590, Centro, Marco - CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia [Ode novembro de 
2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2310.0112020, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados 
a merenda escolar para os alunei da Rede Municipal de Ensino no Município de Mucambo. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao público 
das 08:00h às 12:00h. Informa ãos pelo fone: 0 *88  —3654 1133, ou no endereço à Av. Construtor Gonçalo Vidal, SÍN, Centro. Mucainbo - CE. 26 de 
Outubro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITURA MUNICIPAL DE CARJRÉ - AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/20201 
SML - CP —A Prefeitura Munic pai de Cariré comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Concorrência Pública N° 001/2020/SMI - CP, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa pari a execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Cariré/CE, por razões de interesse público. 
Maiores informações na Comissão de Licitação e nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/  e http://www.carire.cc.gov.br/. Cariré-CE, 26 de 
Outubro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo -Tomada de Preços n°0412020—SOU—Resultado de 
Propostas de Preços. A Presidente da Comissão de Licitação, comunica a proposta vencedora para a Tomada de Preços Ni' 04/2020 - SOU - Contratação 
de serviço de reparo de diversas praças públicas em Campos Sales-Ceará, da Empresa Contecnica Canri - Organização Empresarial EIRELE-ME - CNPJ: 
29.043.99010001-27. com  o vais r total de R$ 233.839,56 (Duzentos e trinta e três mil, oitocentos e trinta enove reais e cinquenta e seis centavos). Campos 
Sales-Ce, 26 de Outubro de 2020. Cada Maria Oliveira Timbã - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura '4unicipai de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 29 de outubro de 2020 às 12:00 
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° S!-TP03 1/20, cujo objeto é a construção de passagem 
molhada sobre um Riacho na Pitombeira na estrada que liga a sede do Município de Nova Russas a localidade de Pitombeira. Na oportunidade tomaremos 
as medidas de dístanciamento so:ial para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 26.10.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
LIBRA LIGAS DO BRASIL S. A. CNPJ (MF) — I0.500.22110001-82 -Edital de Convocação - Assembléia Geral Extraordinária -Ficam convidados os 
senhores acionistas da LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A, a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada às 10:00 horas do dia 3111012020, 
na sede da Companhia sita na Rirá. CE-1 13, Km 40. s/n, Centro. Banabuiú-Ce, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Examinar, 
discutir e deliberar sobre a altera;âo da redação atual dos artigos 33 e 36 do Estatuto Social da Companhia: b) Relia-ma e Consolidação do Estatuto Social; 
e) Outros assuntos de interesse di sociedade. Banabuiú-Ce, 22 de outubro de 2020. Candido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito— Aviso de Adiamento SINE DIE - Pregão Eletrônico N°05.010/2020. Objeto: aquisição de 
material permanente e equipameltos médico hospitalares do PT N° 11 099.83200011150-04 de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de São Beneditoi 
CE. O Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos interessados, o adiamento SINE DIE da sessão que ocorreria dia 27 de Outubro de 2020 às 9:30 
horas, na Sede da Comissão de Licitações de São Benedito - CE. São Benedito, 2611012020. Ronaldo Lobo Damasceno - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Adiamento. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma público aos 
interessados, o Adiamento da scsiãO do Pregão Eletrônico n° 01512020/PE, que se realizaria no dia 27110/2020 às 09h00m para o dia 11/11/2020 às 09h00m. 
Novo Oriente/CE, 26 de outubro de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro Oficial. 

*t* *** *5* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação torna público que o partir das 12h do dia 28/1012020 estará 
disponível para o Cadastramciito das Propostas de Preços referentes 
ao Pregão Eletrônico N° SS-PEI0912020-SRP, cujo objeto: Registro de 
Preços para finuras e eventuais aquisições de medicamentos do componente 
básico da Assistência Farmacêut ca utilizados no âmbito da saúde mental 
cm virtude dos impactos sociais orasionados pela pandemia da COVID-19, 
junto a Secretaria de Saúde do M Inicípio de Senador Pompeu/CE. Data de 
Abertura das Propostas: 12/11/2020 das 08h às 00h (Horário de Brasília-DF). 
Data da Disputa de Preços: 12/11 2020 às 09h (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos di.s tireis, das 08b às 12h (Horário local), na 
Avenida Francisco França Cambina, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou 
através do sitcA-ww bjior&kr.  Ou pelo portal do TCE-CE https://licitacoes. 
Ice.ce.gov.br/. e no site do Munic pio: https://www.senadorpomneu.ce.gov . 
tlrf. José Higo dos Reis Rocha. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N-
2020.10.06. 1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, 
toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico 
n" 2020.10.06.1, sendo o seguinte: ÍDAIANE KELLY RODRIGUES, 
vencedora junto ao lote 01, CRALAB SAUDE ATACADO ELRELI-ME 
nos lotes 02,03, 05, 06. 07, 08 e 09, e a MAXXI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES ELRELES no lote 04 por terem 
apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado 
Leite, 272— Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 3548-1185, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bLL 
org.hr. Altaneira/CE, 21 de Outubro de 2020. Elideuza Duarte da Silva 
Oliveira - Pregoeira Oficial do Município. 


